\* Marten., loc. cit., pag. 624.

**A** repellas; a cunctis me, quæ supersunt, tribulacionibus, iniquitatibus ac diversis malis eripias. Cogitationes meas, locutiones pariter et actus in tua voluntate dirigas ; et ne auferas animam meam de hoc mundo, priusquam emendari studeat in tua voluntate. Inter adversa me et prospera gradientem semper et ubique custodias : et ad tuæ me visionis iterata gaudia quandoque perducas. Amen.

#### ORATIO ISIDORI PRO OMNIBUS CHRISTIANIS.

Pie exaudibilis Domine, Deus noster Iesu Christe, clementiam tuam cum omni supplicatione depositimus, ut per interventum et meritum beatæ et gloriæ semper virginis Mariæ, omniumque sanctorum angelorum, archangelorum, patriarcharum, prophetarum, apostolorum, martyrum, virginum, confessorum, monachorum, et omnium civium supernorum, Ecclesiæ tuæ sanctæ catholicæ fidem augeas, pacem tribuas rectoribus nostris, et nobis indulgentiam et remissionem peccatorum concedas : infirmis salutem, lapsis reparationem, aerum commoditatem, navigantibus atque itinerantibus fidelibus prosperum iter ac salutis portum, tribulantibus [L., tribulatis] gaudium, oppressis revelationem, captivis, vincis, et peregrinis remissionem, absolutionem, ad patriam reversionem, mutuam discordantibus charitatem, infidelibus veram fidem, et defunctis fidelibus requiem. Angelum tuum sanctum nobis hic et ubique custodem et defensorem propitiis donare digneris, qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

#### HYMNUS SANCTI AMBROSI PRO INFIRMIS.

\* Christe coelestis, medicina Patrie,  
Verus humanæ Medicus salutis :  
Providæ plebi precibus potenter

Pande favorem.

En ob infirmos tuae [Marten., tibi] supplicamus,  
Quos nocens pestis valetudo quassat :  
Ut pius morbum releves jacentem,  
Quo patiuntur.

Qui potestate manifestus existans,  
Mox Petri socrum febribus jacentem,  
Reguli prolem, puerumque salvas  
Centurionis.

Ferto [Marten., festo] languenti populo vigorem,  
Effue largam populo salutem :  
Pristinis more solito reformans  
Viribus ægros.

Corporum morbos, animumque [Marten., animaque] saua.

Vulnerum causis adhibe medelam,  
Ne sine fructu cruciatus urat

Corpora nostra.

Omnis impulsus perimens recedat,  
Omnis iucus crucians liquecat,  
Vigor optate foveat salutis  
Membra dolentis.

**87** Jam Deus noster miserare fletus,  
Sic quibus te nunc petimus medere,  
Ut tuam omnis recubans medelam  
Sentiat æger.  
Quo per illata mala dum teruntur,  
Eruditorum numero decori,  
Compotes intrent sociante fructu  
Regna polorum.  
Gloria Patri, genitæque Proli,  
Et ibi compar utriusque semper  
Spiritus alme, Deus unus omni  
Tempore seculi.  
Gloria psallat chorus, et resuluet,  
Gloriam dicat, canat et resolvat, [Marten. re-  
volat],  
Spiritus alme, Deus unus omni  
Tempore seculi.

## PRO FAMILIARIBUS ORATIO.

Libera nos, quæsumus, Domine sancte Pater omnipotens, æterne Deus, ab omnibus vitiis et de insidias inimici. Protege nos ab omni tribulatione et potestate iniqua, ut magnificetur nomen tuum et maiestas tua: ne dicant gentes, Ubi est Deus eorum? Deus autem noster in cœlo, omnia quæcunque volunt, fecit. Custodi nos, Domine, ut pupillam oculi, sub umbra alarum tuarum protege nos: ne ulla potestas humana iniqua nobis nocere valeat in anima, in corpore, in mente, in ambulando, in dormiendo, in stando, in sedendo, in visu, in auditu, in tactu, in odoratu, in gustu, in potu, in usu, in gressu, in lectione, in oratione, in sensu, in locutione, in cogitatione, in separatione, in congregatione, in itinere, in navigatione. Libera nos, clemens Trinitas, ab omni malo præterito, præsenti, et futuro: sicut liberasti servos tuos ab initio mundi, Noe a diluvio, Abraham de Ur Chaldaeorum, Lot de civitate Sodomorum, Moysen et populum Israel de mari Rubro et de manibus Pharaonis, David de manu Saifis et Goliaz, Eliam et Enoch de hoc mundo, Tobiam de dolore oculorum, tres pueros de camino ignis ardentis, Susannam de manu principum, Daniel de lacu leonum, Jonam de ventre ceti, Ezechiam de infirmitate, Naaman Syrum de ægritudine, et Jesum filium Num de præliis Chananaeorum, Ninivem de morte minante, Isaac de gladio patris sui, Job de tribulationibus suis, Gedeon de barbaris, Petrum de fluctibus maris et de carcere, Paulum de multis tribulationibus et periculis. Sic sancta Trinitas æterne Deus, nos famulos tuos ab omnibus in hoc sæculo insidias diaboli liberare, et in tuo sancto conservare digneris illæcos servitio: ut in futuro tecum præmia consequi mereamur æterna, qui vivis et regnas in secula sæculorum. Amen.

## PSALMUS.

(PSAL. XIX.) Exaudiat te Dominus in die tribulationis: protegat te nomen Dei Jacob. Mittat tibi auxilium de sancto: et de Sion tueatur te. Memor sit omnis sacrificii tui: et holocaustum tuum pin-

A que fiat. Tribuat tibi secundum cor tuum: et omne consilium tuum confirmet. Laetabimur in salutari tuo: et in nomine Dei nostri magnificabimur. Impiebat Dominus omnes petitiones tuas: nunc cognovi quoniam salvum fecit Dominus Christum suum. Exaudiens illum de cœlo sancto suo in potentibus salus dexteræ ejus. Hi in curribus, et hi in equis: nos autem in nomine Domini Dei nostri invocabimus. Ipsi obligati sunt et cediderunt: nos autem surreximus et erecti sumus. Domine, salvum fac regem: et exaudi nos in die, qua invocaverimus te.

*Ut supra.* Fiat misericordia tua, Domine, super nos.

*Oratio.* Impie, Domine, petitiones nostras, et tanquam pinguisimum nos holocaustum assume, ut inimicorum curribus obligatis, salutaris tui opitulatione lætemur. Per.

*Alia Oratio.* Impie, Domine, petitiones nostras, et mitte nobis auxilium de sancto: memor esto sacrificii nostri, quod tibi non solum oblatione et oratione offertur, ac preces nostras, quas in quacunque die tibi tam manu linguae, quam genu cordis offerimus, propitius audire dignare. Per.

## 88 PSALMUS.

(PSAL. XL.) Beatus vir, qui intelligit super egenum et pauperem: in die mala liberabit eum Dominus. Dominus conservet eum, et vivifiet eum, et beatum faciat eum in terra: et non tradat eum in animam inimicorum ejus. Dominus opem ferat illi super lectum doloris ejus: universum stratum ejus C versasti in infirmitate ejus. Ego dixi: Domine, miscere mei: sana animam meam, quia peccavi tibi. Inimici mei dixerunt mala mihi: quando morietur et peribit nomen ejus? Et si ingrediebatur, ut vide-ret, vana loquebatur: cor ejus congregavit iniqüitatem sibi. Egrediebatur foras: et loquebatur in kli ipsum. Adversum me susurrabant omnes inimici mei: adversum me cogitabant mala mihi. Verbum iniquum constituerunt adversum me: Nunquid qui dormit, non adjicit ut resurgat? Etenim homo pacis meæ in quo speravi: qui edebat panes meos, magnificavit super me supplationem. Tu autem, Domine, miserere mei, et resuscita me: et retribuam eis. In hoc cognovi, quoniam voluisti me: quoniam non gaudebit inimicus meus super me. Me autem propter innocentiam suscepisti: et confirmasti me in conspectu tuo in æternum. Benedictus Dominus Deus Israel a sæculo et usque in sæculum: fiat, fiat.

*Ut supra.* Dispersit, dedit pauperibus.

*Oratio.* Nostrorum peccaminum mitis indultor, æterne Deus, qui das effugere diem malum, si misericordia subsequatur egenum: fer opem, quæsumus, doloribus nostris, ut dum carnalia delicta clementer arguis, medicamentum animæ placabiliter largiaris. Per Dominum.

*Alia.* Confirma nos in conspectu tuo, Domine, in æternum; ut defixum iter nostrum nullo alieno sollicitetur aspectu. Per.

## PSALMUS.

(PSAL. LXXVI.) Deus misereatur nostri : et benedicat nobis : illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri. Ut cognoscamus in terram tuam : in omnibus gentibus salutare tuum. Confiteantur tibi populi, Deus : confiteantur tibi populi omnes. Lætentur et exsultent gentes, quoniam judicas populos in æquitate, et gentes in terra diriges. Confiteantur tibi populi, Deus, confiteantur tibi populi omnes, terra dedit fructum suum. Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus, et metuant eum omnes fines terre.